拝啓　時下ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
　株式会社角川アップリンク（代表取締役社長　関谷幸一）と、株式会社萌す（代表取締役　後藤大輔）は、このたび
「那覇市水産観光都市構築を目指す共同企業体」を設立し、那覇市の内閣府地方創生加速化交付金を活用した「水
産物のアジア展開と連動した先駆的観光モデル事業」の補助を受け、「先駆的観光モデル」の一環として、レストラン
バスの沖縄での運行を開始致します。

　当日は、報道関係者の皆さまに、このレストランバスをいち早くご体験いただきたく、キックオフイベントと体験試乗
会を開催致します。

つきましては、ご多忙の折とは存じますが、ご取材賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

    【キックオフイベント＆体験試乗会についてのお問い合わせ先】
那覇市⽔水産観光都市構築を⽬目指す共同企業体 　株式会社⾓角川アップリンク 　沖縄本社 　担当：繁⽥田（しげた）

携帯：080-‐‑‒2753-‐‑‒1346 　TEL：098-‐‑‒894-‐‑‒6552 　営業時間:⽉月〜～⾦金金  10:15-‐‑‒17:45（⼟土⽇日祝休業）
メールアドレス：  gyoumu@kadokawa-‐‑‒up.jp

2016年年9⽉月15⽇日
沖縄県那覇市

株式会社⾓角川アップリンク
株式会社萌す

那覇市⽔水産観光都市構築を⽬目指す共同企業体

【レストランバス沖縄キックオフイベント＆体験試乗会開催のご案内】

那覇市×株式会社⾓角川アップリンク×株式会社萌す

レストランバス沖縄の
キックオフイベント＆体験試乗会
⽇日 　時：2016年年9⽉月24⽇日（⼟土） 　11:00〜～13:40（受付10:30〜～）

場所：那覇クルーズターミナル

登壇予定者：那覇市⻑⾧長 　城間幹⼦子
株式会社⾓角川アップリンク 　代表取締役社⻑⾧長 　関⾕谷幸⼀一

株式会社萌す 　代表取締役 　後藤⼤大輔

    【レストランバス⼀一般のお問い合わせ先】
レストランバスのご予約・ご乗⾞車車に関するお問い合わせ、
その他のご質問やご意⾒見見、ご感想のお問い合わせはこちら
電話：0570-‐‑‒666-‐‑‒447（お問い合わせ窓⼝口、10:00〜～19:00）
※上記番号がご利利⽤用頂けない場合は「050-‐‑‒5536-‐‑‒4768」

http://travel.willer.co.jp/contact/

レストランバスとのコラボレーションやプロモーションについての
ご質問・ご要望は上記の株式会社⾓角川アップリンクにお問い合わせください。

那覇市

【レストランバスとは？】

レストランバスとは、WILLER  CORPORATION株式会社と株式会社umariが共同で開発
した「厨房機能を搭載した２階建てバス」で、地域の⾷食材を⽤用いた料料理理を、地域の景⾊色
や⽂文化に触れながら⾷食べる、観光型「⾷食」体験を提供するサービスです。

現時点では⽇日本に１台しか存在せず、平成28年年4⽉月〜～7⽉月は新潟で、8⽉月は2週間限定で
東京で運⾏行行し、⼤大きな話題を呼び、各地域からの誘致合戦が始まっています。本事業で
は上記各社の協⼒力力のもと、平成28年年10⽉月1⽇日から、那覇市を出発点とし、週3⽇日、3コー
スで運⾏行行する予定です（コースは順次増やしていく予定）。

ただバスに乗って料料理理を⾷食べるだけでなく、コースの途中で漁港や農場など、⾷食の⽣生産
者と直接触れ合う「体験型観光プログラム」を組み込むことで、より深く地域の⾷食⽂文化
に親しんでもらうことを試みます。

また、「⾬雨の⽇日の体験メニュー」「夜のエンタテインメント」という沖縄の観光課題も
解決できるコンテンツ、また、国内はもちろん海外からの観光客にも注⽬目を集めるコン
テンツを⽬目指して、運⾏行行開始いたします。

那覇市

【レストランバス1階・2階部分】

那覇市